
 

 

 
318 240 VSVČ – úpravna vody Hradec Králové – rekonstrukce přivaděče surové vody (dodatek č.1)  Strana 1/4                     

SMLOUVA O DÍLO 

 DODATEK č. 1 
číslo smlouvy objednatele: 318 240 / 13 / 2022 
číslo smlouvy zhotovitele: WZ2347/2022 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. v účinném znění 

nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou, v souladu s § 1751 zákona č. 89/2012 Sb. Obchodní 
podmínky Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. ze dne 1. 1. 2014 (dále také jen OP), 

které jsou přílohou č. 1 smlouvy o dílo 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1/ Objednatel: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 
   sídlo: Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
společnost je zapsána v Obchodním rejstříku, vedeném Krajským  
                                    soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 964 
                                 

jejímž jménem jedná:  Ing. Jiří Šolc, ředitel společnosti na základě pověření 
 

IČ:   48172898 
DIČ:   CZ48172898 
bankovní spojení: Komerční banka a. s. pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:   491 512 740    
fax:    495 406 323 
e-mail:   vakhk@vakhk.cz  
 

ve věcech smluvních oprávněni jménem objednatele jednat a podepisovat:  
  Ing. Pavel Loskot – technicko-provozní náměstek 

ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem objednatele 
jednat a podepisovat:  
   Ing. Lukáš Netušil – vedoucí oddělení investiční výstavby 

Ing. Miroslav Melichar - technický dozor stavebníka a koordinátor 
BOZP 

                         
2/ Zhotovitel:  WOMBAT, s. r .o. 

   sídlo/místo podnikání: Březinova 759/23, 616 00 Brno  
společnost je zapsána u KS v Brně, oddíl C, vložka č. 10046 
 
jejímž jménem jedná: Ing. Petr Holeš, jednatel společnosti 
IČ:  47912553 
DIČ:  CZ47912553 
bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:  139905621/0100 
telefon:   548 423 411   
fax:   548 423 412 
e-mail:  wombat@wombat.cz 
ve věcech smluvních oprávněni jménem zhotovitele jednat a podepisovat:  
  Ing. Petr Holeš, jednatel společnosti 
ve věcech technických a ve věcech plnění této smlouvy je oprávněn jménem zhotovitele 
jednat a podepisovat:  
  Ing. Petr Holeš, hlavní stavbyvedoucí 
  p. Miroslav Hájek, stavbyvedoucí 



 

 

 
318 240 VSVČ – úpravna vody Hradec Králové – rekonstrukce přivaděče surové vody (dodatek č.1)  Strana 2/4                     

 
 

PŘEDMĚT DODATKU KE SMLOUV Ě 
 

Tento dodatek č. 1 mění některé kapitoly smlouvy o dílo na provedení díla „VSVČ – 
úpravna vody Hradec Králové – rekonstrukce přivaděče surové vody“, uzavřené dne 11. 
března 2022. Důvodem pro to je skutečnost, že objednatel dosud od Ministerstva zemědělství 
neobdržel žádné sdělení o poskytnutí dotace, o níž žádal. Realizace stavby je však nezbytná 
z důvodu zachování provozuschopnosti přivaděče surové vody tak, aby bylo možné nadále na 
úpravně vody vyrábět pitnou vodu. Z tohoto důvodu se změn týká původně dohodnutých 
smluvních podmínek, kterými jsou termín zahájení a dokončení díla a platební podmínky.    
 
Ke změně dochází v následujících kapitolách smlouvy o dílo: 
 
 

III. TERMÍNY A MÍSTO PLN ĚNÍ 
 
1/ Zhotovitel se zavazuje provést sjednané dílo v následujících termínech: 
 
A) Termín zahájení díla:         1. 9. 2022  
B) Dílčí termín           
     dokončení sanace inverzním rukávcem a zprovoznění přivaděče:  do 20. 11. 2022 
 
C) Termín dokončení díla a jeho předání objednateli:       do 31. 3. 2023 
 
2/ Místem plnění je k. ú. Slezské Předměstí. 
 
3/ Časový plán výstavby v týdenním členění je Přílohou č. 1 tohoto dodatku ke smlouvě. Jsou 
v něm vyznačeny „závazné milníky“ (uzlové body), které nepředstavují dílčí plnění pro 
výklad k případnému odstoupení od této smlouvy dle § 2004, odst. 3 zákona č. 89/2012 Sb. 
ani přejímání díla po částech dle § 2610 zákona č. 89/2012 Sb., jsou však pro zhotovitele 
závazné a slouží objednateli pro kontrolu řádného provádění díla v souladu s touto smlouvou 
a § 2593 zákona č. 89/2012 Sb. Součástí harmonogramu je plán finančního plnění. 
 
4/ Časový plán výstavby bude v případě jeho změny aktualizován zhotovitelem každý týden a 
bude předložen ke schválení objednateli. Jestliže takto navržený aktualizovaný harmonogram 
postupu a plán finančního plnění objednatel neschválí, je zhotovitel povinen vypracovat nový 
návrh a předložit jej opět objednateli ke schválení. 
 
5/ V případě že v průběhu výstavby dojde k takové situaci, že bude nutné uvést do provozu 
úpravnu vody Hradec Králové (havárie na přivaděči z Polické křídové pánvi z Lité do Hradce 
Králové nebo havárii na jímacích vrtech v lokalitě Litá a Mokré), je zhotovitel povinen 
přerušit svoji činnost na přivaděči surové vody a uvést ho ve lhůtě do 12 hodin do takového 
stavu, aby jej jeho provozovatel mohl užívat v souladu s jeho účelem. – tento odstavec bude 
diskutován a dohodnut při osobním jednání 17. 8. 2022. 
 
6/ Objednatel má v plánu na realizaci stavby čerpat dotaci Ministerstva zemědělství České 
republiky. Za tímto účelem podal žádost o poskytnutí státní finanční podpory, avšak k termínu 
uzavření tohoto dodatku Ministerstvo zemědělství o přidělení dotace nerozhodlo. Z tohoto 
důvodu si objednatel vyhrazuje právo v případě, že dotaci nezíská, po dohodě se zhotovitelem 
dále upravit termíny realizace stavby. 



 

 

 
318 240 VSVČ – úpravna vody Hradec Králové – rekonstrukce přivaděče surové vody (dodatek č.1)  Strana 3/4                     

 
 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1/ Objednatelem nebudou poskytována jakákoli plnění před zahájením provádění díla. Obě 
smluvní strany se vzájemně dohodly, že dílčím zdanitelným plněním jsou práce skutečně 
provedené v příslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího zdanitelného plnění prohlašují 
poslední den kalendářního měsíce. Daňové doklady budou propláceny zhotoviteli celkem až 
do výše 90% celkové smluvní ceny za provedení díla vč. DPH. Po dosažení tohoto limitu 
bude objednatel zhotoviteli zadržovat všechny zbývající platby jako zádržné, které bude 
uvolněno do 30ti dnů po odstranění všech případných vad a nedodělků uvedených v Zápise o 
předání a převzetí díla. 
 
2/ Po ukončení každého kalendářního měsíce předá zhotovitel objednateli daňový doklad, 
k němuž musí být připojen zjišťovací protokol – soupis prací a dodávek provedených 
v daném měsíce v členění po položkách dle výkazu výměr, oceněný v souladu se smlouvou, 
odsouhlasený technickým dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým 
dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickým 
dozorem.  
 
3/ Splatnost daňových dokladů smluvními stranami je dohodnuta takto: 
 
věcné plnění do kumulované výše 12 milionů Kč bez DPH na 30 dní ode dne řádného předání 
faktury zhotovitelem objednateli. 
 
Věcné plnění nad kumulovanou výši 12 milionů Kč bez DPH na 180 dní ode dne řádného 
předání faktury zhotovitelem objednateli. 
 
4/ Další podmínky stanoví OP. 
 
 

X. SPOLEČNÁ A ZÁV ĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1/ Nedílnou součástí této smlouvy jsou Obchodní podmínky (dále také jen „OP“), které tvoří 
Přílohu č. 1 základní smlouvy o dílo. Zhotovitel výslovně prohlašuje a svým podpisem níže 
potvrzuje, že byl seznámen s OP, a že tyto OP bezvýhradně akceptuje. V případě rozporu 
mezi některým z ustanovení této smlouvy a ustanovení OP je rozhodující ustanovení této 
smlouvy.  
 
2/ Tuto smlouvu lze měnit, pokud ve smlouvě není uvedeno jinak, pouze dohodou stran ve 
formě číslovaných a oběma stranami podepsaných písemných dodatků. K návrhům dodatků 
této smlouvy se smluvní strany zavazují vyjádřit písemně do 10 dnů od doručení návrhu 
dodatku druhé straně. Po stejnou dobu je tímto návrhem vázána strana, která jej podala. 
 
3/ Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna 
to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců obou stran. 
Zhotovitel na sebe tímto přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765, odst. 2 zákona č. 
89/2012 Sb. 
 
4/ Obě smluvní strany se zavazují k mlčenlivosti a k znepřístupnění všech důvěrných 
informací svěřených smluvním partnerům a k zachování obchodního tajemství, jestliže s ním 
budou v souvislosti s touto smlouvou nebo jejím prováděním seznámeny. 



 

 

 
318 240 VSVČ – úpravna vody Hradec Králové – rekonstrukce přivaděče surové vody (dodatek č.1)  Strana 4/4                     

 
5/ Všechny závazky, ujednání, povinnosti a práva vyplývající z této smlouvy o dílo se budou 
vztahovat a budou závazné i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky zde 
uvedených stran jako pro strany samé a všude, kde se tato smlouva zmiňuje o kterékoliv ze 
stran, bude toto platit i pro právní zástupce, právní nástupce a postupníky takové strany jako 
by šlo o ně samé.  Zhotovitel není oprávněn převést jakákoli práva nebo závazky z této 
smlouvy vyplývající na třetí stranu bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 
 
6/ Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a 
vznikající občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 
 
7/ Tento dodatek ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá strana 
obdrží po výtiscích. Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě v celém rozsah. Svým podpisem 
smlouvy o dílo obě smluvní strany stvrzují, že se seznámily s celým obsahem smlouvy o dílo 
a uzavírají smlouvu o dílo na základě svobodné vůle. 
 
8/ Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o uveřejnění 
neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na vědomí a 
výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle této smlouvy před jejím nabytím účinnosti. 
 
9/ Veškeré ostatní podmínky smlouvy o dílo, uzavřené dne 11. 3. 2022, zůstávají v platnosti a 
účinnosti. 
 
  
Příloha č. 1 – Časový plán výstavby v týdenním členění 
 
 
 
 
v Hradci Králové dne ……… 2022 v Brně dne ……….. 2022 
 

 
 
 
Za objednatele: 

 

 
 
 
Za zhotovitele: 

 
 
 
 
 
……………………………………… 

 
 
 
 
 
……………………………………… 

Ing. Jiří Šolc Ing. Petr Holeš 
ředitel společnosti jednatel společnosti 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. WOMBAT, s.r.o. 
 


